
RANGLISTE  

IGBS AUSSTELLUNG 2024 



ABTEILUNG 1 Sponsor: Blumer Techno Fenster AG
RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 E 6 ETTERLIN'S BS Cyrus TEQUILA CYRUS Etterlin René Obfelden
2 4 Sigrist's Seller SUNSHINE SELLER GG Sigrist Franz + Thomas Wollerau
3 E 1 Duss BS Barca MADISON BARCA Duss Franziska Escholzmatt
4 13 Gantenbein's Dreamer LARISSA DREAMER-ET Gantenbein-Bösch Thomas Oberegg
5 8 Alpiger's Top Julius ENJA JULIUS Alpiger Karl Alt St. Johann
6 7 Kocher's Bender BLACKY BENDER-ET Kocher Andreas Wald ZH
7 11 Lanker's Jaguar JACLYN JAGUAR-ET Lanker Hansueli Waldstatt
8 3 ZROTZ Brice DALAYLA BRICE-ET Hobi Jrene + Patrizia Flums Hochwiese
9 10 ETTERLIN'S BS Sultan TIMEA SULTAN-ET Etterlin René Obfelden

10 14 P & A Alder's Brice TIMEA BRICE-ET Alder Armin Nassen

ABTEILUNG 2 Sp.: UFA AG
RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 E 23 Auer's Brice URMINA BRICE-ET Auer Roman & Heidi Wetzikon ZH
2 E 15 Auer's Cech Sg ZIMBA CECH SG-ET Auer Roman & Heidi Wetzikon ZH
3 21 Adrian's Haegar HALMA HAEGAR Bucher T. & Andreas & Hugo S.  Neuenkirch
4 19 Wittenwilers Brice BREEZEL BRICE-ET Wittenwiler Andreas Nesslau
5 26 P & A Alder's Huge Sg ZOEY HUGE SG-ET Alder Armin Nassen
6 18 Fuchshaupt Haegar HARASLI HAEGAR Lustenberger Roland Escholzmatt
7 28 Wickli's O Malley WELEDA O MALLEY Wickli-Müller Markus Ennetbühl
8 25 Studach's Palmer LUMNEZIA PALMER-ET Studach Andreas Mörschwil
9 27 Biser's Cat P FIONA CAT P-ET Biser Ernst Lustmühle

ABTEILUNG 3 Sp.: Swissgenetics
RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 E 35 Felder's BS Huge SG ELEGANCE HUGE SG-ET Felder Franz und Pascal Marbach LU
2 E 36 BRIGIT BLOOMING-ET Klocker Stefan H. im Zillertal
3 29 BIRGIT DYNAMITE-ET Klocker Stefan H. im Zillertal
4 31 SWISSDREAM Huge Sg HAVANNA HUGE SG-ET Hodel-Schuler  Thomas Schötz
5 40 BELINDA BRICE-ET Noggler Ludwig Sent
6 32 DIANA SIMBABOY Tischhauser Ueli Oberschan
7 30 Bodenmann's O Malley KUGA O MALLEY Bodenmann Konrad Gais
8 38 Hinterberger's Bender FALCH BENDER-ET Hinterberger Walter Ennetbühl
9 39 Wittenwilers Brice DISTEL BRICE-ET Wittenwiler Andreas Nesslau

10 34 Cadalbert's Defender PHIOLA DEFENDER-ET Cadalbert Samuel Lantsch/Lenz

ABTEILUNG 4 Sp.: Lely Center Schweiz
RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 E 44 M & M's Daredevil HAVANNA-ET DAREDEVIL-ET Süess Matthias & Fränzi Andwil SG
2 E 46 PALOMA PALMER-ET Gantenbein Christian Oberegg
3 41 Herger's Brice AROLLA BRICE-ET Schiesser-Steiner Peter Linthal
4 49 JULITTA JEFF Gantenbein-Bösch Thomas Oberegg
5 51 Berry's Huge Sg PRINZESSIN HUGE SG-ET Berry Hanspeter Grüsch
6 47 Telli's Barca KALIBRA BARCA Wittenwiler Andreas Nesslau
7 50 Roffler's Blooming SANDY BLOOMING-ET Roffler-Flütsch Thomas Grüsch
8 48 H.U. Huser's O Malley ROSALIE O MALLEY Huser Hansueli Neu St. Johann
9 43 Kühne's BS Julius PIRI-PIRI JULIUS Kühne Hubert Goldingen

10 45 Knaus Jeff JESSY JEFF Knaus Hansruedi Wattwil



ABTEILUNG 5 Sp.: Egger und Partner AG
RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 E 72 Cabalzar's Swizzero BERNA SWIZZERO Blumenthal Renzo Vella
2 E 62 TOSCA HUGE SG-ET Dörig Markus Haslen AI
3 69 BELINDA HUGE SG-ET Lanker Hansueli Waldstatt
4 68 Frei's Huge Sg SIDNEY HUGE SG-ET Frei Peter Wildhaus
5 61 ALASKA PHIL Studach Andreas Mörschwil
6 66 ETTERLIN'S BS Barca VICKY BARCA Etterlin René Obfelden
7 65 H.U. Huser's Huge PHILOMENA HUGE SG-ET Huser Hansueli Neu St. Johann
8 59 Studi's O Malley RISING STAR O MALLEY Studhalter Hugo & Sigrist Thomas Wollerau
9 64 Vetsch's Huge Sg CARLANA HUGE SG-ET Vetsch Andreas Rikon im Tösstal

10 70 JARIN BENDER-ET Gisler Daniel Goldingen
11 67 Dörig's Barca FABIANA BARCA Dörig Dominik Gossau SG
12 HL 71 Kocher's Cadence CARLA CADENCE-ET Vetsch Andreas Rikon im Tösstal

ABTEILUNG 6 Sp.: LAVEBA
RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 HL E 85 Riethof's Phil PINIA PHIL Lanker Hansueli Waldstatt
2 73 Hartmann's BS Bender ADORA BENDER-ET Schatt Armin Feusisberg
3 E 78 Rechsteiner's Pete RICOLA PETE-ET GG Elmer Ricken SG
4 E 84 NORENA NICE GP Wenk Bernhard Wildhaus
5 75 Frei's Blooming PETUNIA BLOOMING-ET Frei Peter Wildhaus
6 79 ANDRINA HAEGAR Schätti-Stucki Walter Tuggen
7 74 Hoffmann Patrol VEDUTTA PATROL Hoffmann-Minder Kaspar Davos Dorf
8 80 Halter's Arrow ALASKA ARROW Langensand Erwin Häcki Karl + Dallenwil
9 76 BRINA PHIL Tischhauser Ueli Oberschan

10 81 Vetsch's Lennox KIRA LENNOX Berry Hanspeter Grüsch
11 82 Alpiger's Top Bays MAUSI-ET BAYS-ET Alpiger Karl Alt St. Johann
12 83 Luk-gen Famous PIORA FAMOUS-ET Scherrer Hansueli + Andrea Neukirch (Egnach)

ABTEILUNG 7 Sp.: Schaumann AG
RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 E 88 Castelli BS Phil PHOENIX PHIL Schatt Armin Feusisberg
2 E 89 Holzhof's Bender VALENCIA BENDER-ET Kern Christian Amlikon-Bissegg
3 100 M & M's Salomon BALEY-ET SALOMON Lanker Hansueli Waldstatt
4 97 HUEBSCHI SUPERSTAR Kobler-Benz Bernhard Oberriet SG
5 86 H.U. Huser's Bender FANTASIE BENDER-ET Huser Hansueli Neu St. Johann
6 96 PAULA PHIL Bucheli-Caduff Guido Segnas
7 101 VICKY SALOMON Louis Fredi Ennetbühl
8 87 Sigrist's Superstar SASKIA SUPERSTAR GG Sigrist Franz + Thomas Wollerau
9 93 Alpin BS Bender SASKIA BENDER-ET Peter Albert jun. Lienz

10 90 Häcki's Top Gattuso VINEILA GATTUSO Häcki Karl Hausen am Albis
11 HL 94 Kühne's BS Superstar SAMBIA SUPERSTAR Kühne Hubert Goldingen
12 92 Acki's Blooming WELLA BLOOMING-ET GG Ackermann Peter + David Tuttwil

ABTEILUNG 8 Sp.: Etro E. Thoma
RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 E 117 Franzen BS Salomon SINA SALOMON Marbach LU
2 E 114 NADIN NORWIN Lienz
3 109 Ammann's BS Delico SORAYA DELICO-ET Alt St. Johann
4 107 Pedrini Top TI Salomon SAMIRA SALOMON Feusisberg
5 108 Schatt's Salomon SUNSHINE SALOMON Feusisberg
6 110 BRAENDY BIVER Wollerau
7 HL 106 Alpiger's Top Lennox ALASKA LENNOX Alt St. Johann
8 112 Biser's Lennox CARMEN LENNOX Lustmühle
9 104 Furrer BS Bender BENINA BENDER-ET Hasle LU

10 113 Roffler's Fortuno ARENA FORTUNO Grüsch
11 102 Manser's Haegar DONAU HAEGAR Wetzikon ZH
12 103 Schafflützel Blooming ZILLA BLOOMING-ET

Felder Franz und Pascal, Koni Pfulg 
Peter Albert jun. 
Ammann Jürg
Schatt Armin
Schatt Armin
Büeler Peter
Alpiger Karl
Biser Ernst
Furrer Franz
Roffler-Flütsch Thomas
Auer Roman & Heidi 
Schafflützel Patrick Krummenau

Vetsch Andreas Rikon im Tösstal

Berry Hanspeter Grüsch



ABTEILUNG 9 Sp.: Braunvieh Schweiz
RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 E 121 SIERA SALOMON Noggler Ludwig Sent
2 HL 122 Luppi's Anibal ATHENA ANIBAL-ET Schatt Armin Feusisberg
3 123 Kühne's BS Fact PEPITA FACT-ET Kühne Hubert Goldingen

TOP TEN NACH HÖCHSTLEISTUNG Sp.: Meliofeed AG (melior)
RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 106 Alpiger's Top Lennox ALASKA LENNOX Alpiger Karl Alt St. Johann
2 114 NADIN NORWIN Peter Albert jun. Lienz
3 122 Luppi's Anibal ATHENA ANIBAL-ET Schatt Armin Feusisberg
4 94 Kühne's BS Superstar SAMBIA SUPERSTAR Kühne Hubert Goldingen
5 123 Kühne's BS Fact PEPITA FACT-ET Kühne Hubert Goldingen
6 108 Schatt's Salomon SUNSHINE SALOMON Schatt Armin Feusisberg
7 113 Roffler's Fortuno ARENA FORTUNO Roffler-Flütsch Thomas Grüsch
8 102 Manser's Haegar DONAU HAEGAR Auer Roman & Heidi Wetzikon ZH
9 112 Biser's Lennox CARMEN LENNOX Biser Ernst Lustmühle

10 107 Pedrini Top TI Salomon SAMIRA SALOMON Schatt Armin Feusisberg

Beste Lebenstagsleistung IGBS 2024 Sp.: DeLaval
RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 123 Kühne's BS Fact PEPITA FACT-ET Kühne Hubert Goldingen
22.7 kg Milch/Leb.Tag LL: 62'691 Kg Milch

Miss Genetik IGBS 2024 Sp.: Braunvieh Schweiz
Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

46 PALOMA PALMER-ET Gantenbein Christian Oberegg

Jungrichterwettbewerb IGBS 2024 Sp.: Strickhof
RANG Jungzüchter Ort

1 Marco Reichmuth Rothenthurm
2 Lukas Büeler Wollerau
3 Manuel Oertle Hundwil

Bester Züchter IGBS 2024 Sp.: Mooh Genossenschaft
RANG Züchter Ort

1 Etterlin Renè Obfelden 17 Punkte
2 Huser Hansueli Neu St. Johann 13 Punkte
3 Alpiger Karl Alt St. Johann 11 Punkte

Bester Aussteller IGBS 2024 Sp.: Mooh Genossenschaft
RANG Aussteller Ort

1 Schatt Armin Feusisberg 28 Punkte
2 Lanker Hansueli Waldstatt 26 Punkte
3 Auer Roman & Heidi Wetzikon 20 Punkte

Junior Champion Schöneuter IGBS 2024 Sp.: Kt. Graubünden
RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 E 36 BRIGIT BLOOMING-ET Klocker Stefan H. im Zillertal
2 E 23 Auer's Brice URMINA BRICE-ET Auer Roman & Heidi Wetzikon ZH



Junior Champion IGBS 2024 Sp.: GRANOVIT, Agrisano, H. & F. Hug
RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 E 35 Felder's BS Huge SG ELEGANCE HUGE SG-ET Felder Franz und Pascal Marbach LU
2 E 44 M & M's Daredevil HAVANNA-ET DAREDEVIL-ET Süess Matthias & Fränzi Andwil SG
3 E 36 BRIGIT BLOOMING-ET Klocker Stefan H. im Zillertal

Senior Champion Schöneuter IGBS 2024 Sp.: KRONI
RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 E 72 Cabalzar's Swizzero BERNA SWIZZERO Blumenthal Renzo Vella
2 HL E 85 Riethof's Phil PINIA PHIL Lanker Hansueli Waldstatt

Grand Champion IGBS 2024 Sp.: Braunvieh Schweiy, Swissgenetics, UFA AG
RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 E 117 Franzen BS Salomon SINA SALOMON Marbach LU
2 E 72 Cabalzar's Swizzero BERNA SWIZZERO Vella
3 HL E 85 Riethof's Phil PINIA PHIL

Felder Franz und Pascal , Koni Pfulg 
Blumenthal Renzo 
Lanker Hansueli Waldstatt

HL= Höchste Milchleistung in der Abteilung (Sp.: DeLaval)
E= Schöneuterwahl

            Besten Dank an alle Sponsoren , Austellern , Züchtern und Besuchern


	Vorl. Rangliste

